
Persónuvernd  

b.t. Helgu Sigríðar Þórhallsdóttur 

Rauðarárstíg 10,  

105 Reykjavík 

 

Reykjavík, 16. ágúst 2019. 

 

Efni: Um yfirstandandi endurskoðun á reglum um skráningu fjárhagslegra hagsmuna borgarfulltrúa 

og trúnaðarstörfum utan borgarstjórnar. 

 

Gildandi reglur um skráningu fjárhagslegra hagsmuna borgarfulltrúa og trúnaðarstarfa utan 

borgarstjórnar tóku gildi við samþykkt í borgarráði 29. október 2009. Í 5. gr. reglnanna kemur fram að 

yfirfara skuli reglurnar og endurskoða þær eftir þörfum a.m.k. árlega. Forsætisnefnd hefur yfirfarið 

reglurnar árlega og en ekki hefur verið tekin ákvörðun um endurskoðun fyrr en nú.  

 

Tímabært var talið að fram færi endurskoðun á reglunum, samhliða endurskoðun á siðareglum kjörinna 

fulltrúa hjá Reykjavíkurborg. Í fyrirliggjandi tillögu að endurskoðuðum reglum hefur ákvæðum um það 

til hverra reglurnar taka m.t.t. fjölgunar borgarfulltrúa og breytinga á kjörgengisskilyrðum í ráð og 

nefndir. Jafnframt hefur  kafli um það hvaða fjárhagslega hagsmuni skuli skrá og hvort heimilt sé að 

skrá ítarlegri upplýsingar en þar kemur fram verið yfirfarinn  Að öðru leyti hafa nýlegar breytingar á 

reglum um skráningu fjárhagslegra hagsmuna alþingismanna  sem og ábendingar fjármálaskrifstofu og 

innri endurskoðanda Reykjavíkurborgar.  

 

Á fundi forsætisnefndar 31. maí sl. var samþykkt að óska eftir ráðgjöf Persónuverndar vegna draga að 

endurskoðuðum reglum sem lagðar voru fram á fundinum með vísan til 2. tl. 43. gr. laga nr. 90/2018. 

Eftir nánari yfirferð reglnanna með persónuverndarfulltrúa Reykjavíkurborgar voru gerðar minniháttar 

breytingar á þeim en sú útgáfa fylgir erindi þessu. Breytingarnar snúa að lagfæringu orðalags þannig 

að það sé ljóst að um valkvæða skráningu fjárhagslegra hagsmuna borgarfulltrúa á grundvelli samþykki 

hins skráða samkvæmt 1. mgr. 9. gr. laga nr. 90/2018 sé að ræða.  

 

Athygli er vakin á því að þrátt fyrir að reglurnar hafi verið teknar til umræðu í borgarstjórn eru þær enn 

í fullri vinnslu á vettvangi borgarráðs og forsætisnefndar og eru allar ábendingar um það sem betur má 

fara, vel þegnar.  

 

Allar nánari upplýsingar veitir undirrituð góðfúslega. 

 

 

 

Helga Björk Laxdal  

skrifstofustjóri borgarstjórnar 













Reykjavík, 12. júní 2019
R17080118

1300

Forsætisnefnd

       

Endurskoðun reglna um skráningu á fjárhagslegum hagsmunum borgarfulltrúa og 
trúnaðarstörfum utan borgarstjórnar. 

Vísað er til bréfs skrifstofu borgarstjórnar til forsætisnefndar, dags. 29. maí sl., um sama efni. Þar 
kemur m.a. fram að gildandi reglur um skráningu fjárhagslegra hagsmuna borgarfulltrúa og 
trúnaðarstarfa utan borgarstjórnar tóku gildi við samþykkt þeirra í borgarráði 29. október 2009. Í 5. 
gr. þeirra reglna kemur fram að yfirfara skuli þær og endurskoða eftir þörfum a.m.k. árlega. 
Forsætisnefnd hefur yfirfarið reglurnar árlega og á fundi forsætisnefndar 20. júlí sl. var ákveðið að 
hefja endurskoðun á reglunum.  

Á fundi forsætisnefndar 31. maí sl. var samþykkt að óska eftir umsögn Persónuverndar um 
fyrirliggjandi drög að endurskoðuðum reglum sem lagðar voru fram á fundinum. Það var álit 
persónuverndarfulltrúa Reykjavíkurborgar að það þyrfti að fara fram mat á áhrifum á persónuvernd 
samkvæmt 35. gr. almennu persónuverndarreglugerðarinnar nr. 2016/679 sbr. ákvæði 29. gr. laga um 
persónuvernd og vinnslu persónuupplýsinga nr. 90/2018 vegna endurskoðunarinnar. Í framhaldi af 
matinu var þess óskað að Persónuvernd veitti Reykjavíkurborg fyrirframsamráð í samræmi við ákvæði 
30. gr. laganna. Nánar um það vísast til erindi persónuverndarfulltrúa til Persónuverndar dags. 7. júní 
sl. og meðfylgjandi mats skrifstofu borgarstjórnar á áhrifum á persónuvernd. 

Lagðar eru fram að nýju endurskoðaðar reglur um skráningu á fjárhagslegum hagsmunum 
borgarfulltrúa og trúnaðarstörfum utan borgarstjórnar ásamt erindi Reykjavíkurborgar til 
Persónuverndar. Gert hefur verið ráð fyrir því í fyrirliggjandi drögum að forsætisnefnd geti vísað 
endurskoðuðum reglum til samþykktar borgarstjórnar en frestað gildistöku þeirra þar til niðurstaða 
fyrirframsamráðs við Persónuvernd liggur fyrir.

Virðingarfyllst

Helga Björk Laxdal

skrifstofustjóri borgarstjórnar



     



Reykjavík, 29. maí 2019
R17080118

1300

Forsætisnefnd

       

Endurskoðun reglna um skráningu á fjárhagslegum hagsmunum borgarfulltrúa og 
trúnaðarstörfum utan borgarstjórnar.

Reglur um skráningu fjárhagslegra hagsmuna borgarfulltrúa og trúnaðarstarfa utan 
borgarstjórnar tóku gildi við samþykkt þeirra í borgarráði 29. október 2009. Í 5. gr. reglnanna 
kemur fram að yfirfara skuli reglurnar og endurskoða þær eftir þörfum a.m.k. árlega. 
Forsætisnefnd hefur yfirfarið reglurnar árlega og en ekki hefur verið tekin ákvörðun um 
endurskoðun fyrr en nú. 

Tímabært var talið að fram færi endurskoðun á reglunum, samhliða endurskoðun á siðareglum 
kjörinna fulltrúa hjá Reykjavíkurborg. Í fyrirliggjandi tillögu að endurskoðuðum reglum hefur 
ákvæðum um það til hverra reglurnar taka m.t.t. fjölgunar borgarfulltrúa og breytinga á 
kjörgengisskilyrðum í ráð og nefndir. Jafnframt hefur kafla um það hvaða fjárhagslega 
hagsmuni skal skrá og hvort heimilt er að skrá ítarlegri upplýsingar en þar kemur fram verið 
yfirfarinn  Að öðru leyti hafa verið höfð til hliðsjónar nýlegar breytingar á reglum um 
skráningu fjárhagslegra hagsmuna alþingismanna auk ábendinga fjármálaskrifstofu og innri 
endurskoðanda. 

Samþykkt um framkvæmdastjórn Reykjavíkur er jafnframt í smíðum en þar verður að finna 
ákvæði um skráningu fjárhagslegra hagsmuna embættismanna í samræmi við samþykkt 
borgarráðs frá 29. nóvember sl. Í samþykktinni er skilgreint hvaða embættismenn sitja í 
framkvæmdastjórn og gert ráð fyrir því að þeir skrái sömu fjárhagslegu hagsmuni og 
borgarfulltrúar. Jafnframt er gert ráð fyrir að sú skráning verði birt á sama hátt og 
hagsmunaskráning borgarfulltrúa og er það í samræmi við bókun borgarráðs þar sem tekið er 
fram að unnt er að líta til fyrirkomulags og útfærslu ríkisstjórnar Íslands á ákvörðun um 
hagsmunaskráningu fyrir aðstoðarmenn ráðherra og ráðuneytisstjóra.

Mælt er með því að forsætisnefnd vísi reglunum til staðfestingar borgarstjórnar að lokinni 
yfirferð sinni og væri heppilegt að samþykkja þær á fundi borgarstjórnar 18. júní nk. samhliða 
endurskoðuðum siðareglum fyrir kjörna fulltrúa hjá Reykjavíkurborg.

Virðingarfyllst

Helga Björk Laxdal
skrifstofustjóri borgarstjórnar



     

Hjálagt:
Endurskoðaðar reglur um skráningu á fjárhagslegum hagsmunum borgarfulltrúa og trúnaðarstörfum utan 
borgarstjórnar.
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